Зарегистрировано в Минюсте РФ 5 апреля 2002 г. N 3348

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ 1 апреля 2002 г. N 106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНЗДРАВМЕДПРОМА РОССИИ

ОТ 20.08.96 N 325

   В целях совершенствования оказания первой помощи пострадавшим в дорожно - транспортных
происшествиях

   ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Внести изменения в приложение N 1 к приказу Министерства здравоохранения и

медицинской промышленности Российской Федерации от 20.08.96 N 325 "Об утверждении

аптечки первой помощи (автомобильной)" (зарегистрирован Минюстом России 07.07.97,
регистрационный N 1342):

     1.1. Пункт 1.3. исключить.
     1.2. Пункт 1.4. считать пунктом 1.3.

     1.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
    "2.1. Жгут кровоостанавливающий 1 шт.".

     1.4. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
    "6.1. Энтеродез или уголь активированный в таблетках 2 шт./1уп.".

     1.5. Пункт 6.2. исключить.
   2. Главному специалисту Минздрава России по скорой медицинской помощи А.С.Ермолову в

месячный срок внести изменения всоответствии с п. 1. настоящего приказа по правилам
оказания само- и взаимопомощи для вложения в медицинскую аптечку.

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра

здравоохранения Российской Федерации
А.И.Вялкова.

Министр
Ю.Л.ШЕВЧЕНКО